

# JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

REQUISICIÓN NO. 44600, 44433,44434

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561

RECURSO DISPONIBLE: \$ 17,308,818.79

COMITÉ NO.35/2020

FECHA:06/06/2020



**TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS ECONOMICOS PARA LA ADQUISICION DE TUBERIA DE POLIETILENO Y PVC DE DIFERENTES DIAMETROS, PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 59**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	IRAPUATO		IRAPUATO		LEON		LEON		BASE DEL PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA
				COMERCIALIZADORA BRIDOVA S.A. DE C.V.		PROVEEDURIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE MEXICO S.A. DE C.V.		CONSTRUCTORA HUMORA		DMI TUBERIAS S.A. DE C.V.		
				P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	
1	TUBO PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 3" DE DIAMETRO	1776	METROS	\$ 28.38	\$ 50,402.88	\$ 35.96	\$ 63,864.96	\$ 32.21	\$ 57,204.96	\$ 28.94	\$ 51,397.44	
	TUBO PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 4" DE DIAMETRO	12	METROS	\$ 47.29	\$ 567.48	\$ 59.90	\$ 718.80	\$ 53.65	\$ 643.80	\$ 47.31	\$ 567.72	
	TUBO PVC HIDRAULICO CLASE 10 DE 10" DE DIAMETRO	2304	METROS	\$ 277.76	\$ 639,959.04	\$ 359.33	\$ 827,896.32	\$ 334.04	\$ 769,628.16	\$ 283.17	\$ 652,423.68	
<b>SUB TOTAL PARTIDA 1</b>					<b>\$ 690,929.40</b>		<b>\$ 892,480.08</b>		<b>\$ 827,476.92</b>		<b>\$ 704,388.84</b>	<b>\$ 782,830.29</b>
2	TUBO PVC SERIE 20 DE 6"	1290	METROS	\$ 69.50	\$ 89,655.00	\$ 88.07	\$ 113,610.30	\$ 78.83	\$ 101,690.70	\$ 72.63	\$ 93,692.70	
	TUBO PVC SERIE 20 DE 10"	1272	METROS	\$ 169.93	\$ 216,150.96	\$ 215.31	\$ 273,874.32	\$ 192.74	\$ 245,165.28	\$ 177.45	\$ 225,716.40	
	TUBO PVC SERIE 20 DE 12"	156	METROS	\$ 270.23	\$ 42,155.88	\$ 342.38	\$ 53,411.28	\$ 306.50	\$ 47,814.00	\$ 282.07	\$ 44,002.92	
<b>SUB TOTAL PARTIDA 2</b>					<b>\$ 347,961.84</b>		<b>\$ 440,895.90</b>		<b>\$ 394,669.98</b>		<b>\$ 363,412.02</b>	<b>\$ 394,266.71</b>
3	TUBO PEAD DE 8"	921.10	METROS	\$ 74.47	\$ 68,594.32	\$ 169.64	\$ 156,255.40	\$ 88.60	\$ 81,609.46	\$ 82.98	\$ 76,432.88	
	TUBO PEAD DE 24"	189.10	METROS	\$ 573.52	\$ 108,452.63	\$ 1,139.10	\$ 215,403.81	\$ 691.60	\$ 130,781.56	\$ 645.68	\$ 122,098.09	
	TUBO PEAD DE 36"	146.40	METROS	\$ 994.95	\$ 145,660.68	\$ 1,591.02	\$ 232,925.33	\$ 1,180.40	\$ 172,810.56	\$ 1,143.97	\$ 167,477.21	
	TUBO PEAD DE 42"	298.90	METROS	\$ 1,287.22	\$ 384,750.06	\$ 2,240.61	\$ 669,718.33	\$ 1,527.18	\$ 456,474.10	\$ 1,527.29	\$ 456,506.98	
	TUBO PEAD DE 48"	1366.40	METROS	\$ 1,613.92	\$ 2,205,260.29	\$ 2,802.07	\$ 3,828,748.45	\$ 1,914.75	\$ 2,616,314.40	\$ 1,914.89	\$ 2,616,505.70	
	TUBO PEAD DE 60"	42.7	METROS	\$ 2,492.77	\$ 106,441.28	\$ 4,678.05	\$ 199,752.74	\$ 3,004.87	\$ 128,307.95	\$ 3,022.49	\$ 129,060.32	
<b>SUB TOTAL PARTIDA 3</b>					<b>\$ 3,019,159.25</b>		<b>\$ 5,302,804.05</b>		<b>\$ 3,586,298.03</b>		<b>\$ 3,568,081.17</b>	<b>\$ 4,171,078.45</b>
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 4,058,050.49</b>		<b>\$ 6,636,180.03</b>		<b>\$ 4,808,444.93</b>		<b>\$ 4,635,882.03</b>	
<b>IVA</b>					\$ 649,288.08		\$ 1,061,788.81		\$ 769,351.19		\$ 741,741.13	
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>\$ 4,707,338.57</b>		<b>\$ 7,697,968.84</b>		<b>\$ 5,577,796.12</b>		<b>\$ 5,377,623.16</b>	
<b>FECHA DE COTIZACIÓN</b>					06/07/2020		06/07/2020		06/07/2020		06/07/2020	
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>					INMEDIATO		5 DIAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO		5 DIAS NATURALES		DE ACUERDO A BASES	
<b>CONDICIONES DE PAGO</b>					CREDITO 30 DIAS		DE ACUERDO A BASES		CREDITO 30 DIAS		DE ACUERDO A BASES	
<b>GARANTIA</b>					1 AÑO		1 AÑO		CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION		CARTA GARANTIA DEL PRODUCTO	
<b>OBSERVACIONES</b>					DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI	

ELABORÓ  
JESUS BERNARDO MARTINEZ NAVARRO  
ANALISTA B (AREA DE COMPRAS)

VALIDO  
JERONIMO NIEGO MARTINEZ  
DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y ALMACEN